
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02648924- -UBA-DME#FFYL Prórrogas Extraordinarias de 
validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-
02648924- -
UBA-
DME#FFYL

ROMERO, 
SAMANTA 
JULIANA

Antropología Biológica 
y Paleoantropologia

Cs. 
Antropológicas

25359256

EX-2022-
02643316- -

CABRERA, 
MARÍA DEL 

Didáctica II. 
Estrategias y técnicas 

Cs. de la 
Educación

36662177

 
 
 
 



UBA-
DME#FFYL

ROSARIO generales de la acción 
educativa.

EX-2022-
02642123- -
UBA-
DME#FFYL

CABRAL, JESICA 
LORENA

Introducción al 
lenguaje de las Artes 
Plásticas

Artes 31328349

EX-2022-
02640562- -
UBA-
DME#FFYL

CAMARERO, 
ALFREDO ABEL

Historia Moderna Historia 12009847

EX-2022-
02639676- -
UBA-
DME#FFYL

AGUIRRE, 
EVANGELINA

Literatura Francesa Letras 17655741

EX-2022-
02639017- -
UBA-
DME#FFYL

MARIANI, 
LUCIANA 
ISABEL

Antropología 
Sistemática II 
(Antropología 
Económica)

Cs. 
Antropológicas

35180909

EX-2022-
02638807- -
UBA-
DME#FFYL

ISSA, AGUSTINA Corrección de Estilo Edición 39760819

EX-2022-
02638707- -
UBA-
DME#FFYL

GEREZ, JESICA 
LOANA

Teoría e Historia de la 
Historiografía

Historia 33118332

EX-2022-
02604262- -
UBA-
DME#FFYL

DIAS, NICOLÁS 
DANIEL

Filosofía 
Contemporánea

Filosofía 30667292

EX-2022-
02599132- -
UBA-
DME#FFYL

TOBA, DANIELA

Didáctica II. 
Estrategias y técnicas 
generales de la acción 
educativa.

Cs. de la 
Educación

33036758

Historia de la Filosofía 
Antigüa

EX-2022-
02610106- -
UBA-
DME#FFYL

PIÉ, MARÍA DEL 
CARMEN

Latín Filosófico I

Filosofía 16529011

EX-2022-
02615458- -
UBA-

HERRERA, 
JOHANNA 
SOLEDAD

Historia de las artes 
plásticas III 
(Renacimiento)

Artes 30333774



DME#FFYL

EX-2022-
02637556- -
UBA-
DME#FFYL

BELOSSI, JUAN 
MARTÍN

Seminario de 
Graduación: 
Geomorfología y 
Dinámica Costera en la 
Gestión de los 
Espacios Litorales.

Geografía 32552381

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 


	fecha: Lunes 9 de Mayo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1137-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-06T17:11:31-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-09T15:21:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: AMÉRICO OSCAR CRISTÓFALO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-09T15:18:41-0300




